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Larguero PPA Color naranja - Ral 2010

MODELO LARGO
mm

CARGA
kg/nivel

8850

1.900 3.100

2.300 2.100

2.700 1.600

10850

1.900 4.100

2.300 3.300

2.700 2.500

3.300 1.700

12050

1.900 4.500

2.300 4.000

2.700 3.200

3.300 2.200

14050

2.700 4.200

3.300 3.100

3.600 2.500

3.900 2.200

Z-100

1.900 1.100

2.300 900

2.700 700

GATILLO DE SEGURIDAD ANCLAJES UNIÓN
BASTIDOR-BASTIDOR

UNIÓN
BASTIDOR-PARED

Esta pieza sirve para 
mantener el larguero en 
su posición

Diferentes tipos de an-
clajes en función de las 
características del suelo 
y capacidad de carga

Su función es unir las
estanterías entre sí

Su función es anclar las
estanterías a la pared

www.estanterias.com.pa
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PIES DE BASTIDOR EMPALME DE PUNTAL PLACA DE NIVELACIÓN RETENEDOR PPA

Gracias a los pies, conse-
guimos anclar las instala-
ciones al pavimento

El empalme de puntal 
ayuda a aumentar la al-
tura de la instalación

Cuando la superficie de 
la instalación no es re-
gular, esta pieza ayuda a 
nivelar la superficie

Con esta pieza podemos 
poner un tablero de aglo-
merado sobre los largue-
ros

www.estanterias.com.pa
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1. BASTIDOR 2. LARGUERO 3. UNIÓN BASTIDOR-BASTIDOR

4. UNIÓN BASTIDOR-PARED 5. PROTECTOR FRONTAL 6. PROTECTOR ESQUINA

7. PROTECTOR FRONTAL 8. TRAVESAÑO DE APOYO MADERA 9. TRAVESAÑO DE APOYO ELEVADO

10. TRAVESAÑO DE APOYO PALET 11. TABLERO AGLOMERADO 12. BANDEJA METÁLICA

13. BANDEJA DE MALLA METÁLICA 14. MALLA ANTICAIDA METÁLICA 15. CONJUNTO ANTISISMO

16. LARGUERO TOPE PALETA 17. UNIÓN PÓRTICO 18. SOPORTE BIDÓN

www.estanterias.com.pa
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1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

16 17 18
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Almacenaje de referencias homogéneas Apta para todos los ambientes, 
incluso cámaras frigoríficas

Optimización de la capacidad total del 
almacén Eliminación de pasillos

www.estanterias.com.pa
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1. BASTIDOR 2. LARGUERO 3. GATILLO DE SEGURIDAD

4. PIE DE PUNTAL 5. ARRIOSTRAMIENTO SUPERIOR 6. ARRIOSTRAMIENTO POSTERIOR

7. MÉNSULA DOBLE 8. MÉNSULA SIMPLE 9. PROTECTOR GUÍA CARRETILLA

10. GUÍA DE CARRETILLA 11. CARRIL DE COMPACTA 12. PROTECTOR BASTIDOR COMPACTA

www.estanterias.com.pa
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1. 2. 3.

4. 5. 6.

7. 8. 9.

10. 11. 12.

·  TOPE
   PALET

· PERFIL
  CENTRADOR

· UNIÓN BASTIDORES
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Larguero PLA Color naranja - Ral 2010

MODELO LARGO
mm

CARGA
kg/nivel

Z-60

1.200 400

1.500 350

1.800 300

Z-70

1.200 900

1.500 700

1.800 500

2.250 300

Z-70
INVERTIDA

1.200 900

1.500 700

1.800 500

2.250 300

Z-85

1.200 1.200

1.500 1.000

1.800 800

2.250 600

2.700 400

Z-85
INVERTIDA

1.200 1.200

1.500 1.000

1.800 800

2.250 600

2.800 400

GATILLO DE SEGURIDAD SUPERFICIES UNIÓN
BASTIDOR-BASTIDOR

UNIÓN
BASTIDOR-PARED

Esta pieza sirve para 
mantener el larguero en 
su posición

Se puede elegir entre ta-
blero aglomerado o ban-
deja metálica

Su función es unir las
estanterías entre sí

Su función es anclar las
estanterías a la pared

www.estanterias.com.pa
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7. PIE DE PUNTAL · RETENEDOR TABLERO · PLACA DE NIVELACIÓN · EMPALME
DE PUNTAL

· PISO DE LAMA METÁLICA · GAVETAS DE PLÁSTICO · SEÑALIZADOR METÁLICO · LARGUERO PERCHERO

1. BASTIDOR 2. LARGUERO

3. TABLERO
AGLOMERADO

4. TRAVESAÑO DE
APOYO

5. BANDEJA INICIAL 6. BANDEJA REMATE

www.estanterias.com.pa



24
www.estanterias.com.pa



25
www.estanterias.com.pa



26
www.estanterias.com.pa



27

ESCALERA BARANDILLA RODAPIÉ

PASOS INFERIORES

Acceso directo a todas las referencias Multiplica la superficie del almacén

Adaptable a todo tipo de superficies Suelo metálico o aglomerado

www.estanterias.com.pa
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BANDEJAS
Dimensiones en mm

Largo Fondo

600 200

700 300

800 400

900 500

1.000 600

ÁNGULO RANURADO
Dimensiones en mm

Modelo Alto

TS-35

TS-40

TS-60

2.000

2.500

3.000

4.000 TS-35 TS-40 TS-60

www.estanterias.com.pa
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TECNY MODULAR
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo Travesaños
2.000/2.500 1.200 600/800/1.000 -
2.000/2.500 1.500 600/800/1.000 1
2.000/2.500 1.800 600/800/1.000 2

TECNY PRACTIC
Dimensiones en mm
Modelo Alto

Puntal
Practic

1.000
1.500
2.000
2.500

www.estanterias.com.pa
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DIMENSIONES BANCO DE TRABAJO
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo
850 1.850 800

DIMENSIONES MESAS DE TRABAJO
CON ESTANTE

Dimensiones en mm
Alto Ancho Fondo
920

1.200
1.500

800
Alto estante Fondo estante

1.500 300

DIMENSIONES MESAS DE TRABAJO
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo

920
1.200
1.500
1.800

600
800

1.000

www.estanterias.com.pa
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DIMENSIONES ARCHIVADOR
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo
1.320 470 650

DIMENSIONES ARMARIOS
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo
1.060 1.000 450
1.980 1.000 450
1.980 1.200 450
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1. PUNTAL LÍNEA II 2. SOPORTE RÓTULA

3. RÓTULA 4. TAPAS DE PLÁSTICO

5. UNIÓN DE SUJECCIÓN 6. BASE MURAL

7. RODAPIÉS 8. FONDOS

9. BANDEJAS 10. ESCUADRAS

11. PORTAPRECIOS 12. TAPAJUNTAS
      GÓNDOLAS

SEPARADOR DE BANDEJAS SOPORTE PARA CAJAS SOPORTE CALZADO

LIBRERO REVISTERO BANDEJA REVISTERO SOPORTE PERCHERO

GANCHOS FONDOS PERFORADOS CESTO PARA COLGAR CESTOS APILABLES

www.estanterias.com.pa
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DIMENSIONES BANCOS VESTUARIO
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo

430 1.500
2.000

300
500

  

www.estanterias.com.pa
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TAQUILLAS LINEA 5 TAQUILLAS LINEA 10

DIMENSIONES TAQUILLAS LINEA 5
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo

1.800
250
300
400

500

DIMENSIONES TAQUILLAS LINEA 10
Dimensiones en mm

Alto Ancho Fondo

1.850 300
400 450

www.estanterias.com.pa
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INSPECCIÓN TÉCNICA DE ESTANTERÍAS
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OFICINA

CAlle 50 E Este, Marbella, Panamá

BODEGA

Vía Tocumen, Bodegas, Autodepot Nº6 (El Crisol)

Telf.: 390-5692
Telf.: 390-1759

Email: comercial@estanterias.com.pa
Web: www.estanterias.com.pa


